
\ELIE7

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J  Ц .08.2024

_______ ____________  i:. Елец N°_

Об утверждении перечня платных услуг и цены на платные 
услуги (работы) для муниципальных бюджетных 
общеобразовательных. учреждений Елецкого района 
Л ип едкой о б л асти

Рассмотрев обращения МБОУ СОШ №2 с.Казаки, МБОУ СШ с.Талица 
им.С.Л.Бутова, МБОУ СОШ п. Солидарность, МБОУ ООШ с.Лавы, МБОУ СОШ 
п.Ключ Жизни, МБОУ СОШ с.Каменское об утверждении перечня платных услуг и 
цепы па платные услуги (работы) с целью реализации дополнительной 
общеразвивающей программы социально-педагогической направленности «Школа 
будущего первоклассника» и в соответствии с постановлением администрации 
Елецкого муниципального района от 1.^.03.2016 Аге34 «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических. " и ■ юридических лиц за оказание услуг 
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных и муниципальных казенных учреждений Елецкого муниципального 
района, оказываемых ими сверх установленного муниципального задания», 
администрация Елецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень платных услуг (работ) и цены на платные услуги 
работы) для Муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
Елецкого района Липецкой области (приложение).

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Елецкого района Липецкой области от 28 

сентября 2022 № 668 «Об утверждении перечня платных услуг и цены на платные 
услуги (работы) для муниципального бюджетного образовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 2 села Казаки Елецкого района Липецкой 
области»;

-постановление администрации Елецкого района Липецкой области от 23 
декабря 2022 № 957 «Об утверждении перечня платных услуг и цепы на платные 
услуги (работы) для муниципального бюджетного образовательного учреждения 
основной общеобразовательной' школы села Лавы- Елецкого района Липецкой 
области»;

-постановление администрации Елецкого района Липецкой области от 5 
сентября 2023 № 552 «Об утверждении перечня платных услуг и цены на платные



2

услуги (работы) для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней' общеобразовательной школы посёлка Солидарность Елецкого района 
JIипсцкой области»;

-постановление администрации Елецкого района Липецкой области от 5 
сентября 2023 № 553 «Об утверждении перечня платных услуг и цены на платные 
услуги (работы) для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней школы села Талица Елецкого района Липецкой области»;

-постановление администрации Елецкого района Липецкой области от 5 
сентября 2023 № 554 «Об утверждении перечня платных услуг и цены на платные 
услуги (работы) для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы посёлка Ключ жизни Елецкого района 
Липецкой области»;

-постановление администрации Елецкого района Липецкой области от 5 
сентября 2023 № 555 «Об утверждении перечня платных услуг и цены на платные 
услуги (работы) для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы села Каменскос Елецкого района Липецкой 
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования в районной газете «В краю родном» и подлежит размещению на сайте 
13 сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместите.)аместителя главы администрациц^ащайову Т.А.

VZJAP  '

И. о. главы администрации | |  
муниципального района С.А. Кудряков

Дорофеева Татьяна Алексеевна 
2 77 01



Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Елецкого муниципального района 
от /^ '.08.2024 №

Перечень платных услуг (работ) и цены на платные услуги работы) 
для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Елецкого района Липецкой области

№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование услуги (работы) Стоимость 
услуги (работы) 
за 1 занятие (30 

мин.), руб.

1
МЕОУ СОШ №2 
с.Казаки

Занятие в группе обучающихся в возрасте от 
5,5 до 7 лет в ходе реализации программы 
«Школа будущего первоклассника»

100,00

2
МБОУ . , СШ
с.Талица
им.С.А.Бутова

Занятие в группе обучающихся в возрасте от 
5,5 до 7 лет в ходе реализации программы 
«Школа будущего первоклассника»

100,00

3
МБОУ СОШ 
п. Солидарность

Занятие в группе обучающихся в возрасте от 
5,5 до 7 лет в ходё реализации программы 
«Школа будущего первоклассника»

100,00

4
МБОУ ООШ 
с.Лавы

Занятие в группе обучающихся в возрасте от 
5,5 до 7 лет в ходе реализации программы 
«Школа будущего первоклассника»

100,0

5
МБОУ СОШ 
и.Ключ Жизни

Занятие в группе обучающихся в возрасте от 
5,5 до 7 лет в ходе реализации программы 
«Школа будущего первоклассника»

100,00

б
МБОУ СОШ 
с.Каменское

Занятие в группе обучающихся в возрасте от 
5,5 до 7 лет в ходе реализации программы 
«Школа будущего первоклассника»

100,00

И. о. главы администрации 
муниципального района С.А. Кудряков


